平成２９年度 第１回那須塩原市男女共同参画審議会 会議録（概要）

 日  時  平成２９年１１月１日（水） 午前１０時００分～１１時４０分

 場  所  那須塩原市役所 ３０３会議室

 出席委員  陣内会長、柳場委員、笹川委員、大島委員、福田委員、鈴木委員、

伊坪委員、菊地委員、田村委員、大畠委員、髙山委員、平山委員、

相馬委員、森田委員、加藤委員       以上 １５名

 欠席委員  高橋委員、渡辺委員、島田委員、佐藤委員   以上 ４名

那須塩原市 藤田企画部長

事 務 局  室井市民協働推進課長、平川課長補佐兼男女共同参画係長、市川主事

【議事】

１ 開 会（室井課長）

 ・省略

２ あいさつ（藤田部長）

 ・毎年実施している男女共同参画行動計画の年次報告、並びに平成３０年度に実施を予

定しいる男女共同参画社会に関する市民意識調査について、ご意見をいただきたい。

３ 委員自己紹介（各委員、事務局）

４ 会長・副会長の選出

・承認 会長：陣内委員 副会長：柳場委員

５ 議  題

 （１）男女共同参画行動計画の平成２８年度年次報告について

  ・資料に沿って説明

 （２）市の審議会等における女性委員の登用状況について

  ・資料に沿って説明

 （３）男女共同参画社会に関する市民意識調査について

  ・資料に沿って説明

（４）その他

６ 閉 会